
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

___________________________________________________________________________ 

  
                                                    Р Е Ш Е Н И Е  № 115 
24 августа 2016 г.                                                                              г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Порядок проведения земляных работ, связанных 

со строительством, реконструкцией и эксплуатацией, ремонтом и 

эксплуатацией подземных инженерных коммуникаций и сооружений, 

устранением на них аварийных ситуаций на территории муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Порядок проведения земляных работ, связанных со 

строительством, реконструкцией и эксплуатацией, ремонтом и эксплуатацией 

подземных инженерных коммуникаций и сооружений, устранением на них 

аварийных ситуаций на территории муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденный решением 

Совета депутатов города Полярные Зори от 23.03.2011 № 143, следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 3.4: 

1.1.1. В абзаце пятом слово «ГИБДД» исключить. 

1.1.2. В абзаце восьмом слова «, согласовывает с ГИБДД ОВД по 

г.Полярные Зори» исключить. 

1.3. В подпункте 4.1.4 пункта 4.1 абзац четвертый исключить. 

1.4. В подпункте 4.2.2 пункта 4.2 слова «согласованной с ГИБДД» заменить 

словами «согласованной с муниципальным казенным учреждением «Управление 

городским хозяйством» (далее – МКУ «УГХ»). 

1.5. В Приложении № 3 в абзаце шестом пункта 7 слово «КУМИ» заменить 

словом «МКУ «УГХ». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов  

                                         М.О. Пухов                                                         В.Т. Исаков 


